СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.06.2022                                                                                                        №  157
с.Мельниково

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шегарское сельское поселение», утвержденные решением Совета Шегарского сельского поселения от 05.02.2013  № 20

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Шегарское сельское поселение», главой 6 «Правил землепользования и застройки Шегарского сельского поселения», утвержденных решением Совета Шегарского сельского поселения от 05 февраля 2013 года № 20 и с учетом результатов публичных слушаний

Совет Шегарского сельского поселения решил:

1. Внести  изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шегарское сельское поселение», утвержденные решением Совета Шегарского сельского поселения от 05 февраля 2013 № 20, следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 15 главы 5 изложить в новой редакции:
«1. Срок проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки с даты оповещения жителей муниципального образования о проведении таких публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний составляет две недели».
1.2. в статье 27 дополнить в основные виды разрешенного использования территориальной зоны П2 - Зона производственных объектов IV, V класса (санитарно-защитная зона 50-100 м):

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код

	ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	1.15

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Шегарского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Шегарского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Шегарского сельского поселения.

Председатель Совета
Шегарского сельского поселения                                                 Р. Ю. Ильин

Глава
Шегарского сельского поселения					Ю.В. Непомнящих